
M DOS MUNICÍPIOS
! . ■ : o:: É

Nésia Gomes de Moura Brito 
Contratante

Publicado por: 1LTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 85aac7ebc7b576e57979f86fd5b2blfa

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Ns 151/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO 003/2022- PARTES: PREFEITURA  
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA 
L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS 
LTDA. OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e 
eletrônicos, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de São João do Paraiso - MA. 
BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal à licitação 
na modalidade Pregão Eletrônica ne 003/2022 e rege-se pelas 
disposições expressas na Lei nQ 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 
aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de 
preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 
VALOR R$ 1.150,00 (um mil e cento e cinquenta reais). 
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua 
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de 
Educação. - ORGÃO: 05- Secretaria Municipal de Educação. - 
UNIDADE 05.01 - Secretaria Municipal de Educação. 
CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 12.361.0003.2011.0000- 
Manutenção da Secretaria de Educação - ELEMENTO DE 
DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material 
Permanente. DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Anely De Oliveira Silva 
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: f803b5e8fbfa9671e21d8f9c08c5d69e

CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 04.122.1203.2004.0000 
Manutenção da Secretaria Municipal de Governo e 
Planejamento. - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - 
Equipamento e M ateria l Perm anente. DATA DA 
ASSINATURA: 08 de Abril de 2022.

Secretaria Municipal de Governo e Planejamento 
Domingos da Costa Vale 
CPF. 250.469.853-49 
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 514477d8e5b3bl88d90692de686240ba

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N e 154/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO 003/2022- PARTES: PREFEITURA  
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA L. 
PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS 
LTDA. OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e 
eletrônicos, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de São João do Paraiso - MA. 
BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal à licitação 
na modalidade Pregão Eletrônica ns 003/2022 e rege-se pelas 
disposições expressas na Lei nQ 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 
aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de 
preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 
VALOR: de R$ 1.150,00 (um mil e cento e cinquenta 
reais).. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de 
sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. - ORGÃO: 07. Secretaria Municipal de Saúde. - 
UNIDADE 07.1 - Secretaria Municipal Saúde. CLASIFICAÇÃO 
FUNCIONAL: 10.122.0052.2027.0000. Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde - 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente. DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 
2022.

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N e 153/2022 - PREGÃO 
ELETRÔNICO 003/2022- PARTES: PREFEITURA  
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SE CR ETA R IA  M U N IC IP A L  DE G O VER N O  E 
PLANEJAMENTO E A EMPRESA L. PIRES DE SOUSA 
COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. OBJETO: 
Aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de São João do Paraiso - MA. BASE LEGAL: Este 
contrato tem como amparo legal à licitação na modalidade 
Pregão Eletrônica na 003/2022 e rege-se pelas disposições 
expressas na Lei na 8.666/93 e suas alterações posteriores e 
sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, 
supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as 
disposições de direito privado. A proposta de preços da 
empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR de 
R$ 4.940,00 (quatro mil e novecentos e quarenta reais). 
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua 
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PLANEJAMENTO. - ORGÃO: 03- SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO. - UNIDADE 
03.01 - Secretaria Municipal de Governo e Planejamento.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA 
Secretaria Municipal de Saúde 
Juvenal Marinho Rodrigues 
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 77de7c3ba66b95887e075aaa7f761185

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Na 140/2022 - PREGÃO 
ELETRÔNICO 003/2022- PARTES: PREFEITURA  
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA 
ARAGUAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA. 
OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de São João do Paraiso - MA. BASE LEGAL: Este 
contrato tem como amparo legal à licitação na modalidade 
Pregão Eletrônica nQ 003/2022 e rege-se pelas disposições 
expressas na Lei ne 8.666/93 e suas alterações posteriores e 
sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, 
supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as 
disposições de direito privado. A proposta de preços da


